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Ansökan om utvecklingsmedel från Länsstyrelsen för 
gemensam resurs i Norrort för rådgivning och ansökan 
om externa medel 

Ärendet 
Ärendet avser en ansökan om utvecklingsmedel från Länsstyrelsen för 
gemensam resurs i Norrort för rådgivning och ansökan om externa medel. 
Ansökan görs tillsammans med sammanlagt 14 Norrortskommuner och 
utgår från en förstudie som pågått under våren 2023 med syfte att undersöka 
förutsättningar för att etablera en gemensam resurs. 
Målgruppen för projektet är nyanlända. 
 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar: 
 
1. Nämnden ska delta i ansökan om utvecklingsmedel hos Länsstyrelsen för 
en gemensam resurs för Norrort för rådgivning och ansökan av externa 
medel   
2. Nämnden delegerar till socialdirektören att underteckna 
samverkansblankett till en projektansökan till Länsstyrelsen 
Socialnämnden beslutar att paragrafen justeras omedelbart 
 

Bakgrund 
Koordination Norrort är en regional samverkansstruktur gällande 
flyktingmottagande i Stockholms läns 15 norra kommuner: 
➢ Lidingö, Ekerö, Järfälla, Österåker, Täby, Solna, Sollentuna, 

Norrtälje, Vaxholm, Upplands Väsby, Upplands-Bro, Sundbyberg, 
Sigtuna, Vallentuna, Danderyd 

Målgrupp för kommunernas samverkan är nyanlända som omfattas av den 
så kallade ersättningsförordningen (2010:1122), som även inkluderar 
ensamkommande barn och unga. Samverkan inkluderar även 
skyddsbehövande från Ukraina som omfattas av massflyktsdirektivet 
(direktiv 2001/55/EG).  
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Bakgrund till ansökan 
Under hösten 2022 beviljades Norrortskommunerna externa medel av 
Länsstyrelsen inom § 37 till en förstudie för att undersöka förutsättningar till 
att etablera en gemensam resurs för Norrortskommunerna när det gäller 
rådgivning och ansökning av externa medel för insatser som ämnar öka och 
bibehålla kvalitén och beredskap inom flyktingmottagandet över tid, bidra 
till fler relevanta insatser för målgruppen nyanlända samt möjliggöra utökad 
samverkan och samarbete mellan kommunerna för den samma. Sigtuna 
kommun var projektägare för förstudien.  
Under våren 2023 har en förstudie genomförts med målet att få kunskap om 
intresset för och potentiell nytta/vinst med en gemensam resurs för att söka 
externa medel i Norrortskommunerna, samt hur en sådan samverkan skulle 
kunna etableras, finansieras och implementeras. 
Effekten av detta förväntas vara att kommunerna beviljas och tar del av mer 
externa medel som kan stärka och öka kvalitén i kommunernas arbete med 
flyktingmottagande och integration. 
14 av 15 kommuner vill utifrån förstudiens resultat gå vidare med en 
ansökan om Länsstyrelsens § 37-medel till projekt där en gemensam resurs 
kan prövas. Sigtuna kommun har sagt ja till att vara projektägare i det fall 
Länsstyrelsen beviljar ansökan.  
 

Socialförvaltningens bedömning 
Flyktingmottagandet fluktuerar i volym över tid, vilket innebär utmaningar 
att kunna upprätthålla och tillgodose den kapacitet samt beredskap som 
krävs vid antingen ett snabbt ökat eller minskat mottag av 
nyanlända/flyktingar. I och med de nya politiska direktiven så har det 
minskade inflödet av nyanlända inneburit att kommunernas interna resurser 
har kommit att begränsas. Det begränsar förutsättningar och resurser för att 
kunna söka medel för metodutveckling, arbetssätt samt insatser i relation till 
målgruppen nyanlända. Sökandet av externa medel är ett omfattande arbete 
som är både tids- och kompetenskrävande, vilket styrs av utlysningar som 
endast är öppna under kortare utlysningsperioder. En gemensam resurs med 
bred kunskap inom området skulle kunna bidra till en bättre beredskap över 
tid samt vara en möjliggörare för kompetensförsörjning och 
metodutveckling 
En gemensam resurs skulle innebära flera positiva aspekter för Danderyds 
kommun, så som bättre samverkansmöjligheter med andra kommuner, 
kunskapsutbyte i större utsträckning än idag, fler projektmedel söks vilket 
innebär att nya relevanta projekt startar vilket bidrar till att kommunen kan 
utvecklas och hålla sig i framkant.  
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Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att Danderyds 
kommun ska ingå i en gemensam ansökan tillsammans med flera andra 
kommuner avseende en gemensam resurs.  
 

Konsekvenser för barn och unga 
Socialförvaltningen bedömer inte att det medför några konsekvenser för 
barn och unga om en ansökan om utvecklingsmedel utförs. Sannolikt 
kommer beviljade medel kunna generera projekt som gynnar barn och unga 
då ett barnfokus alltid finns i socialförvaltningens arbete.   
 

Ekonomiska konsekvenser 
En gemensam ansökan om utvecklingsmedel från Länsstyrelsen innebär 
inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.  
 
 
 
Britt-Marie Ekström Lina Rönnerblad  
socialdirektör avdelningschef 
 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Ansökan om utvecklingsmedel från Länsstyrelsen 
för gemensam resurs i Norrort för rådgivning och ansökan om 
externa medel  

2. Förstudierapport – En gemensam resurs i Norrort för rådgivning och 
ansökan om externa medel 
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